Menteri Pariwisata RI mengenai:  

a. Pagu Anggaran Kementerian Perindustrian RI TA 2026 sebesar 

Rp2.501.796.683.000,- (dua triliun lima ratus satu miliar tujuh ratus 

sembilan puluh enam juta enam ratus delapan puluh tiga ribu rupiah) yang 

mengalami penambahan sebesar  Rp564.917.964.000,- (lima ratus enam 

puluh empat miliar sembilan ratus tujuh belas juta sembilan ratus enam 

puluh empat ribu rupiah) dari Pagu Indikatif sebesar Rp1.936.878.719.000,- 

(satu triliun sembilan ratus tiga puluh enam miliar delapan ratus tujuh puluh 

delapan juta tujuh ratus sembilan ribu rupiah), dengan alokasi berdasarkan 

unit kerja sebagai berikut: 

No Unit Kerja

[...]

Pagu Anggaran Kementerian Pariwisata RI TA 2026 sebesar 

Rp1.851.694.285.000,- (satu triliun delapan ratus lima puluh satu miliar 

enam ratus sembilan puluh empat juta dua ratus delapan puluh lima ribu 

rupiah) yang mengalami penambahan sebesar Rp925.606.405.000,- 

(sembilan ratus dua puluh lima miliar enam ratus enam juta empat ratus 

lima ribu rupiah) dari Pagu Indikatif sebesar Rp926.087.880.000,- (sembilan 

ratus dua puluh enam miliar delapan puluh tujuh juta delapan ratus delapan 

puluh ribu rupiah), dengan alokasi berdasarkan unit kerja sebagai berikut: 

No 
Unit Kerja  

Kementerian Pariwisata RI 

Pagu Anggaran 

TA 2026  

(Ribuan Rp) 

1 Deputi Bid. Sumber Daya dan Kelembagaan  50.000.000 

2 
Deputi Bid. Pengembangan Destinasi dan